Постановление Брянской городской администрации
от 17-05-2016 №1575-п

О внесении изменений в постановление Брянской
городской администрации от 18.04.2012 № 879-п
«Об  утверждении  Положения  об  оценке
эффективности финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных унитарных
предприятий, бюджетных и автономных
учреждений города  Брянска»

В целях проведения эффективной оценки показателей финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и учреждений,

создания информационно-аналитической базы, в соответствии со статьей 47

Устава города Брянска, на основании Решения Брянского городского

Совета народных депутатов от 27.05.2015 № 184 «О согласовании

Положения о комитете по экономике Брянской городской администрации»

и руководствуясь Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений»

 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оценке

эффективности финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий, бюджетных и автономных учреждений города

Брянска (далее - Положение) и приложения № 1, 3, 4 к нему, утвержденные

постановлением Брянской городской администрации от 18.04.2012 № 879-п

«Об утверждении Положения об оценке эффективности финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий,

бюджетных и автономных учреждений города  Брянска»:

- в Положении вместо слов: «комитет по экономике и инвестициям»

изложить слова: «комитет по экономике»;

- приложения № 1, 3 и 4 Положения изложить в новой редакции

согласно приложениям № 1, 2, 3.

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск».

Глава администрации

 А.Н. Макаров

 3

Приложение  № 1
к постановлению Брянской городской
администрации
от  17.05.2016     №    1575-п

«Приложение № 1
к Положению об оценке эффективности
финансово-хозяйственной  деятельности
муниципальных унитарных предприятий,
бюджетных и автономных учреждений,
утвержденному     постановлением
Брянской   городской   администрации
от 18.04.2012  № 879-п

П О К А З А Т Е Л И
финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных предприятий

№
 п/п Показатели

Ед.
изм.

Утверждено
программой

Отчетный
период,
(факт)

Аналогичный
период

предыдущего
года (факт)

Факт в % к

программе аналогичному
периоду

1. Доходы предприятия – всего, тыс.р.
из них:

1.1.

Выручка от реализации продукции,
товаров, услуг – всего,

-«-

в том числе:

1.1.1.

- от основного вида деятельности,
из нее:

-«-

- РАСШИФРОВАТЬ
(указываются виды деятельности)

-«-

1.1.2.
- от прочей  деятельности  -«-
- РАСШИФРОВАТЬ
   (указываются виды деятельности):

-«-

1.2.
Прочие доходы – всего,  в том числе: -«-
 - РАСШИФРОВАТЬ
(указываются источники доходов)

2.  Расходы предприятия – всего, тыс.р
из них:

2.1.

Расходы по обычным видам
деятельности – всего,

-«-

в том числе:
- материальные затраты -«-
- затраты на зарплату с начислениями                                      -«-
- амортизация -«-
- коммунальные платежи -«-
- общехозяйственные расходы -«-
- расчеты по налогам и сборам

-«-

 4

№
 п/п Показатели

Ед.
изм.

Утверждено
программой

Отчетный
период,
(факт)

Аналогичный
период

предыдущего
года

Факт в % к

программе аналогичному
периоду

2.2. Прочие расходы – всего,   -«-

в том числе:
- РАСШИФРОВАТЬ -«-

3. Чистая прибыль (убыток)     тыс.р

4. Рентабельность по чистой
прибыли

%

5.
Часть чистой прибыли,
подлежащая уплате в бюджет
города

тыс.р

6. Часть прибыли, направленная
в бюджет города

-«-

7.
Нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток) по
балансу

тыс.р

8. Чистые активы тыс.р

9.

Дебиторская задолженность –
всего, в том числе:

тыс.р

задолженность бюджета города
9.1.

Просроченная дебиторская
задолженность из общей суммы
дебиторской задолженности

-«-

10.

Кредиторская задолженность–
всего, в том числе:

тыс.р

- поставщики и подрядчики
- по оплате труда
- перед внебюджетными фондами
- по налогам и сборам
- прочая

10.1.
Просроченная кредиторская
задолженность из общей суммы
кредиторской задолженности

-«-

11.  Основные средства: тыс.р

                     - балансовая стоимость -«-
                     - остаточная стоимость -«-
                     - износ  -«-
                     - износ %

12.

Занимаемая  площадь – всего,
из нее:

м2

 - на праве хозяйственного ведения -«-
- на праве аренды -«-

в том числе:   -«-
    - используется в собственных целях          -«-
    - сдается в аренду -«-
    - неиспользуемая -«-

13.

Среднесписочная численность
работающих

чел.

14. Среднемесячная заработная
плата одного работающего:

руб.

       - с учетом  зарплаты руководителя -«-
      - без учета зарплаты руководителя -«-

15.

Среднемесячная заработная
плата руководителя,
в том числе:

руб.

                   - оклад -«-
                   -  вознаграждение (премия) -«-
                    - прочие выплаты -«-

 5

№
 п/п Показатели

Ед.
изм.

Утверждено
программой

Отчетный
период,
(факт)

Аналогичный
период

предыдущего
года

Факт в % к

программе аналогичному
периоду

16.

Доля заработной платы в
издержках обращения

%

17.

Остаток средств по
специальным фондам,
образованным за счет
прибыли:

- фонд потребления т.р.
- фонд накопления т.р.
- резервный фонд т.р.

Главный специалист отдела
муниципальной экономики
комитета по экономике                                                            Е.С. Щемелинина

Председатель комитета по экономике                                    Г.Н. Анищенко

Первый заместитель Главы
городской администрации                                                       В.Н. Предеха

 6

Приложение  № 2
к постановлению Брянской городской
администрации
от  17.05.2016     №   1575-п

«Приложение № 3
к Положению об оценке эффективности
финансово-хозяйственной  деятельности
муниципальных унитарных предприятий,
бюджетных и автономных учреждений,
утвержденному     постановлением
Брянской   городской   администрации
от 18.04.2012  № 879-п»

П О К А З А Т Е Л И

финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных учреждений

№
 п/п Показатели

Ед.
изм.

Утверждено
планом

Отчетный
период,
(факт)

Аналогичный
период

предыдущего
года (факт)

Факт в % к

плану
аналогич-

ному
периоду

1. Параметры муниципального
задания  (по форме 0503762)

1.1. Наименование показателя нат.
выр.

1.2. Наименование показателя -«-
1.3 Наименование показателя -«-

2.
Доходы – всего
(по форме 0503737)

тыс.р.

из них:

2.1. Доходы от собственности – всего, из них: тыс.р.
- от  аренды  активов -«-

2.2.
Доходы от оказания платных услуг (работ)
- всего, в том числе:

-«-

- РАСШИФРОВАТЬ по видам услуг -«-
2.3.

Доходы от штрафов, пени, иных сумм
принудительного изъятия

-«-

2.4.

Безвозмездные поступления от бюджетов,
в том числе:

-«-

- РАСШИФРОВАТЬ -«-

2.5.
Доходы от операций с активами, в том
числе:

-«-

- РАСШИФРОВАТЬ -«-
2.6.  Прочие доходы – всего, из них: -«-

- субсидии на выполнение муниципаль-
ного задания

-«-

- субсидии на иные цели
(РАСШИФРОВАТЬ)

-«-

 7

 п/п Показатели

Ед.
изм.

Утверждено
планом

Отчетный
период,
(факт)

Аналогичный
период

предыдущего
года (факт)

Факт в % к

плану
аналогич-

ному
периоду

 - субсидии на осуществление
капитальных вложений

-«-

- иные трансферты  -«-
- иные прочие доходы
(РАСШИФРОВАТЬ)

-«-

2.7. Доходы будущих периодов
(РАСШИФРОВАТЬ)

-«-

3.
Расходы – всего,
(по форме 0503737)

тыс.р.

из них:
3.1 Оплата труда с начислениями -«-
3.2. Приобретение работ, услуг -«-

в том числе: -«-
- услуги связи -«-
- транспортные услуги -«-
- коммунальные услуги -«-
- арендная плата за пользование
имуществом

-«-

- работы, услуги по содержанию
имущества

-«-

- прочие работы, услуги -«-
3.3. Обслуживание долговых обязательств -«-

3.4. Безвозмездные перечисления
организациям

-«-

3.5. Безвозмездные перечисления бюджетам -«-
3.6. Социальное обеспечение -«-
3.7. Прочие расходы, в том числе: -«-

 - РАСШИФРОВАТЬ
3.8. Расходы по операциям с активами -«-
3.9 Расходы будущих периодов   -«-

4.
Остатки денежных средств
(по форме 0503779)

тыс.р

На начало отчетного периода -«-
На конец отчетного периода -«-

5.
Чистый операционный результат
по итогам отчетного года
(по форме 0503721)

тыс.р

6. Дебиторская задолженность  тыс.р

С учетом бюджетных субсидий  тыс.р.

Без учета бюджетных субсидий
7. Кредиторская задолженность– всего тыс.р.

7.1. - Оплата труда -«-
7.2. - Налоги и внебюджетные фонды -«-
7.3. - Поставщики и подрядчики -«-
7.4 - Прочая -«-
8. Просроченная  кредиторская

задолженность
тыс.р

9.  Основные средства: тыс.р.

                     - балансовая стоимость -«-
                     - остаточная стоимость -«-
                     - износ  -«-
                     - износ %

10. Среднесписочная численность
работников

чел. по плану –
штатаных

единиц

фактич.
чис-ть
(чел)

фактич.
чис-ть
(чел)

11.

Среднемесячная заработная плата
одного работающего:

руб.

       - с учетом  зарплаты руководителя -«-
      - без учета зарплаты руководителя -«-

 8

 п/п

Показатели

Ед.
изм.

Утверждено

планом

Отчетный
период,
(факт)

Аналогичный

период
предыдущего
года (факт)

Факт в % к

плану
аналогич-

ному
периоду

12.

Среднемесячная заработная плата
руководителя

руб.

в том числе:    - оклад -«-
                      -  вознаграждение (премия) -«-
                       - прочие выплаты

Главный специалист отдела
муниципальной экономики
комитета по экономике                                                            Е.С. Щемелинина

Председатель комитета по экономике                                    Г.Н. Анищенко

Первый заместитель Главы
городской администрации                                                       В.Н. Предеха

 9

Приложение  № 3
к постановлению Брянской городской
администрации
от  17.05.2016    №    1575-п

«Приложение № 4
к Положению об оценке эффективности
финансово-хозяйственной  деятельности
муниципальных унитарных предприятий,
бюджетных и автономных учреждений,
утвержденному     постановлением
Брянской   городской   администрации
от 18.04.2012  № 879-п»

И Н Д И К А Т О Р Ы
экономической эффективности финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных учреждений

№
п/п

Показатели

Ед.
изм.

Отчетный

период

Аналогичный
период

предыдущего
года

Отклонение

+, -

1.

Коэффициент соотношения темпов роста
доходов над расходами   (К > 1)

2. Коэффициент текущей ликвидности
(К=1-2; оптимальное значение – 1,5)

3.

Коэффициент соотношения собственных
доходов над доходами, связанными с
бюджетным финансированием (субсидии на
выполнение муниц-го задания и на иные цели)

4. Доля доходов от оказания платных услуг
в собственных доходах учреждения

%

5.

Количество новых видов услуг
(расшифровать):

ед.

6. Коэффициент текучести кадров %

7.
Темп роста чистого операционного
результата (заполняется по итогам отчетного
года)

%

Примечание:

Коэффициент текущей ликвидности рассчитывается по формуле:

К = Остатки денеж. средств на конец отчетного периода + материальные запасы
+ дебиторская задолженность без учета бюджетных субсидий
Кредиторская задолж.+Прочие краткосрочные обязательства

 10

Коэффициент текучести кадров рассчитывается по формуле:

К = Число уволенных работников в отчетном периоде
Среднесписочная численность в отчетном периоде

х 100 %

Главный специалист отдела
муниципальной экономики
комитета по экономике                                                            Е.С. Щемелинина

Председатель комитета по экономике                                    Г.Н. Анищенко

Первый заместитель Главы
городской администрации                                                       В.Н. Предеха